Kupplungsdosen/-stecker
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

Stecknippel-Verschraubung
CN-2 – 4 12 4,6 –
Bestellangaben
Anschluss Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M3 151995 KD1-M3-A –
Stecknippel-Verschraubung
CN-2 – 151996 KS1-CN-2
Änderungen vorbehalten – 2018/088 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Steckkupplung KD2/KS2 -M- Durchfluss
68 … 135 l/min
-N- Nennweite
2 … 2,9 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
der gleichen Baugröße sind mit
allen Steckern dieser Baugröße
kompatibel.
Allgemeine Technische Daten – Kupplungsdose KD2
Pneumatischer Anschluss 1 Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
M5 M5 CK-3 CK-4
Nennweite [mm] 2,4 2,7 2 2,9
Nenn-Anziehdrehmoment [Nm] 0,85 ±15% –
Produktgewicht [g] 10 12 11 16
Allgemeine Technische Daten – Kupplungsstecker KS2
Pneumatischer Anschluss 1 Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
M5 M5 CK-3 CK-4
Nennweite [mm] 2,4 2,7 2 2,7
Nenn-Anziehdrehmoment [Nm] 0,85 ±15% –
Produktgewicht [g] 5 5 4 11
Normalnenndurchfluss qnN1) [l/min]
Kombination
Kupplungsdose/-stecker
Kupplungsdose KD2
Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
M5 M5 CK-3 CK-4
Kupplungsstecker KS2
Außengewinde M5 126 133 85 129
Innengewinde M5 131 135 88 130
Schnellverschraubung CK-3 83 84 68 82
CK-4 120 126 86 123
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck kompletter
Temperaturbereich
[bar] –0,95 … +12
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuer
medium
geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Werkstoffe
Kupplungsdose KD2 Kupplungsstecker KS2
Gehäuse Messing, vernickelt Messing, vernickelt
Lösehülse Messing, vernickelt –
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
2018/08 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Abmessungen – Kupplungsdose Download CAD-Daten � www.festo.com
Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
Anschluss D1
D2 L1 ß 1 ß 2
Außengewinde
M5 10 M5 26,25 9 –

Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben
Anschluss Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5 4087 KD2-M5-A 531658 KS2-M5-A
Innengewinde
M5 531620 KD2-M5-I 531660 KS2-M5-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-3 531621 KD2-CK-3 4091 KS2-CK-3
CK-4 531622 KD2-CK-4 4090 KS2-CK-4
2018/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Steckkupplung KD3/KS3 -M- Durchfluss
158 … 666 l/min
-N- Nennweite
2,9 … 5 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
der gleichen Baugröße sind mit
allen Steckern dieser Baugröße
kompatibel.
Allgemeine Technische Daten – Kupplungsdose KD3
Pneumatischer Anschluss 1 Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
Gx G¼ Gx G¼ CK-4 CK-6
Nennweite [mm] 4,95 5 5 5 2,9 4,9
Nenn-Anziehdrehmoment [Nm] 5 ±15% 9,5 ±15% 5 ±15% 9,5 ±15% –
Produktgewicht [g] 28 35 32 47 31 32
Allgemeine Technische Daten – Kupplungsstecker KS3
Pneumatischer Anschluss 1 Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
Gx G¼ Gx G¼ CK-4 CK-6
Nennweite [mm] 4,95 4,95 4,95 4,95 2,9 4,9
Nenn-Anziehdrehmoment [Nm] 5 ±15% 9,5 ±15% 5 ±15% 9,5 ±15% –
Produktgewicht [g] 13 23 16 27 16 21
Normalnenndurchfluss qnN1) [l/min]
Kombination
Kupplungsdose/-stecker
Kupplungsdose KD3
Außengewinde Innengewinde Schnellverschraubung
Gx G¼ Gx G¼ CK-4 CK-6
Kupplungstecker KS3
Außengewinde Gx 563 581 585 648 225 464
G¼ 558 581 594 653 225 455
Innengewinde Gx 536 554 558 617 225 446
G¼ 572 594 603 666 225 468
Schnellverschraubung CK-4 185 185 185 185 158 180
CK-6 428 437 441 464 216 378
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen

Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben
Anschluss Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G¼ q2143 KD4-¼-A 2154 KS4-¼-A
Gy q2144 KD4-y-A 2155 KS4-y-A
G½ q2145 KD4-½-A 531676 KS4-½-A
Innengewinde
G¼ 531636 KD4-¼-I 531678 KS4-¼-I
Gy 531637 KD4-y-I 531679 KS4-y-I
G½ 531638 KD4-½-I 531680 KS4-½-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-4 – 2150 KS4-CK-4
CK-6 531639 KD4-CK-6 2151 KS4-CK-6
CK-9 531640 KD4-CK-9 531683 KS4-CK-9
Stecknippel-Verschraubung
N-6 – 2152 KS4-N-6
N-9 531641 KD4-N-9 2153 KS4-N-9
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/0818 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, beidseitig absperrend
Datenblatt
Steckupplung KD…-R/KS…-R
� Nach dem Entriegeln beide
Seiten dicht
-M- Durchfluss
563 l/min
-N- Nennweite
4,2 … 5 mm
KD3-…-R KS3-…-R
-M- Durchfluss
765 l/min
-N- Nennweite
8 mm
KD4-…-R KS4-…-R
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1 Kupplungsdose KD3 Kupplungsstecker KS3 Kupplungsdose KD4 Kupplungsstecker KS4
Außengewinde Außengewinde Außengewinde Außengewinde
Gx Gx G¼ G¼
Nennweite [mm] 5 4,2 8 8
Nenn-Anziehdrehmoment [Nm] 5 ±15% 5 ±15% 9,5 ±15% 9,5 ±15%
Produktgewicht [g] 28 32 58 46
Normalnenndurchfluss qnN1) [l/min]
Kombination
Kupplungsdose/-stecker
Kupplungsdose KD3 Kupplungsdose KD4
Außengewinde Außengewinde
Gx G¼
Kupplungstecker KS3
Außengewinde Gx 563 –
Kupplungstecker KS4
Außengewinde G¼ – 765
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck kompletter
Temperaturbereich
[bar] –0,95 … +12
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuer
medium
geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
-H- Hinweis
Es dürfen nur Kupplungsdosen
und -stecker  mit gleicher Funk

Gx 16 Gx 36 39,8 13,6 14
G¼ 26,4 G¼ 40,5 42,5 14,95 22
Bestellangaben
Anschluss Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Gx 531659 KD3-x-A-R 531667 KS3-x-A-R
G¼ 531694 KD4-¼-A-R 531677 KS4-¼-A-R
Änderungen vorbehalten – 2018/0820 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungsdosen/-stecker NPHS, einseitig absperrend
Datenblatt
Sicherheitskupplung
NPHS-D6-M/NPHS-S6
� Entriegelungshülse aus Metall
� Kombination aus Kupplung und
Handschiebeventil
� Entlüftung der steckerseitigen
Luft ohne die Kupplung zu lö
sen
� Einsatz als Einschaltventil mög
lich
-M- Durchfluss
1750 … 2100 l/min
-N- Nennweite
5,5 … 10 mm
Sicherheitskupplung
NPHS-D6-P/NPHS-S6
� Entriegelungshülse aus Kunst
stoff
� Entlüftung der steckerseitigen
Luft ohne die Kupplung zu lö
sen
-M- Durchfluss
875 … 2083 l/min
-N- Nennweite
5 … 11 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
NPHS-D6 sind mit allen Steckern
NPHS-S6 kompatibel.
Zusätzlich sind die Kupplungs
dosen NPHS-D6-M und alle Kupp
lungsstecker NPHS-S6 mit den
Kupplungsdosen/-steckern
KD4/KS4 aus Messing kombinier
bar.
Die Kupplungsdosen NPHS-D6-P
dürfen dagegen nur mit den ge
härteten Kupplungssteckern
NPHS-S6 verwendet werden.
Keine Sicherheitsfunktion bei
Kombination von Kupplungsdose
KD4 und Kupplungsstecker NPHS-
S6. Der Stecker wird bei dieser
Kombination in einem Schritt di
rekt gelöst.

Kupplungsdosen/-stecker NPHS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben – Kupplungsdose
Anschluss Entriegelungshülse aus Kunststoff Entriegelungshülse aus Metall
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
Gx 8059266 NPHS-D6-P-G18 –
G¼ q8059267 NPHS-D6-P-G14 8059275 NPHS-D6-M-G14
Gy q8059268 NPHS-D6-P-G38 8059276 NPHS-D6-M-G38
G½ q8059269 NPHS-D6-P-G12 8059277 NPHS-D6-M-G12
Innengewinde
G¼ 8059271 NPHS-D6-P-G14F –
Gy 8059272 NPHS-D6-P-G38F –
G½ 8059273 NPHS-D6-P-G12F –
für Stecktülle
Innen- 9 mm 8059274 NPHS-D6-P-BC9 –
Bestellangaben – Kupplungsstecker
Anschluss Teile-Nr. Typ
Außengewinde
Gx q8059257 NPHS-S6-M-G18
G¼ q8059258 NPHS-S6-M-G14
Gy q8059259 NPHS-S6-M-G38
G½ q8059260 NPHS-S6-M-G12
Innengewinde
G¼ q8059262 NPHS-S6-M-G14F
Gy q8059263 NPHS-S6-M-G38F
G½ q8059264 NPHS-S6-M-G12F
für Stecktülle
Innen- 9 mm 8059265 NPHS-S6-M-BC9
-V- Neu
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/0826 � Internet: www.festo.com/catalogue/...